
  ( 1 / 4 ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.2  

ze dne 15.11.2023 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Revitalizace objektu č.p.19 - Velký Týnec 

Systémové číslo zakázky: P23V00000010 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-

af0d-27fc9514ecac 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Velký Týnec 

Sídlo:  Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec 

IČ: 00299669 

ID datové schránky: uqkbams 

Oprávněný zástupce: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce 

Kontaktní osoba: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce 

Telefon:  +420 606 744 611 

E-mail: starosta@velkytynec.cz 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc - Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

ID datové schránky: 5z7gjsd 

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, administrátor veřejných zakázek 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

  

 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 9.4 Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky zveřejňujeme 

k dnešnímu dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

(5) Dotaz účastníka ze dne 14.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet), v části SO 01 a SO 02 

– Architektonicko stavební řešení je uvedena položka č. 57 D + M screenová roleta X1, dle specifikace v PD - ks 

– 1,00000. Dle výkresu č. D.1.1.02 je tato roleta uvedena u pozice prvku C1 (2ks) avšak ve výkrese D.1.1.18 

SOUHRNNÝ VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ u pozice C1 není požadavek na screenovou roletu. Ty jsou uvedeny pouze 

u pozic C10, C11, C12 a C13 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac


  ( 2 / 4 ) 

Žádáme o ověření, popř. opravu výměry u položky č. 57 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a doplnění 

rolety X1 do Souhrnného výpisu ostatních prvků. 

 

(5) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že tato položka je ve výkazu výměr omylem zdvojena, proto byla 

v aktualizované verzi Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb nově uvedena s nulovou výměrou 

a neoceňuje se. Aktualizace Přílohy ZD č. 6 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) je 

uveřejněna společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace.   

 

 

(6) Dotaz účastníka ze dne 14.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet), v části SO 01 a SO 02 

– Architektonicko stavební řešení je položka č. 100 Fasádní dekorační profil (šambrána), nátěr, profil 

150x30 mm, silikonový nátěr - m – 10,67000. Podle způsobu výpočtu by měla být měrná jednotka m2, a měla 

by být počítána šířka jen 150 mm a ne 200 mm. 

Žádáme o ověření a opravu měrné jednotky a výměry položky. 

 

(6) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že po prověření příslušné položky na základě podnětu účastníka došlo 

k úpravě popisu položky a změně měrné jednotky na jednotku plošnou. Způsob výpočtu položky je uveden 

správně, tedy řešenou plochou (lemování oken, vstupních dveří a vrat + 10% ztratného). Aktualizace Přílohy 

ZD č. 6 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) je uveřejněna společně s tímto Vysvětlením 

zadávací dokumentace.   

 

 

(7) Dotaz účastníka ze dne 14.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet), v části SO 01 a SO 02 

– Architektonicko stavební řešení je položka č. 101 Fasádní dekorační profil (šambrána), nátěr, profil 

150x30 mm, silikonový nátěr, odstupňované vzájemně - m – 152,88900. Ve výkrese D.1.1.05 ŘEZ A-A_B-B není 

v uliční fasádě nic zakresleno. 

Žádáme o dodání detailu řešení umístění fasádních profilů u okapu. 

 

(7) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že ve fázi výběru dodavatele není možné uvažovat konkrétní systémové 

řešení tohoto konstrukčního detailu- konkrétní řešení detailů fasádních dekoračních prvků bude závislé na 

zvoleném systémové řešení ETICS, které bude používat budoucí vybraný dodavatel. Pro potřeby ocenění 

nabídkového rozpočtu je tedy uvažován typový dekorační profil (šambrána) o rozměrech 150x30 mm a výměra 

položky uvažována v běžných metrech tohoto typového profilu (vč. 10% ztratného). Případný cenový rozdíl 

u této položky bude po vyvzorkování řešen s vybraným dodavatelem v režimu VCP/MNP. Vypracování výkresu 

požadovaného detailu nebylo z výše uvedených důvodů v projektové dokumentaci zpracováno a detail bude 

řešen až v rámci dílenské PD, tedy tehdy, kdy bude znám vybraným dodavatelem použitý jednotný systém 

ETICS. 

 

 



  ( 3 / 4 ) 

(8) Dotaz účastníka ze dne 14.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet), v části SO 01 a SO 02 

– Architektonicko stavební řešení je položka č. 129 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m – m2 – 

1 135,94000. Podle našeho názoru bude potřeba lešení použít alespoň na 2 měsíce, ne jen na 1 měsíc. 

Žádáme o ověření a opravu výměry u položky č. 129 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

(8) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že vzhledem k rozsahu a nutnosti použití lehkého pracovního lešení 

(uvažované délce realizace prací) bylo kalkulováno s příplatkem za 1 měsíc. Pokud účastník předpokládá, že 

není v jeho silách zvládnout danou práci do této doby, nechť v rámci své cenotvorby ocení položku v potřebné 

výši. 

 

(9) Dotaz účastníka ze dne 14.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet), v části SO 01 a SO 02 

– Architektonicko stavební řešení je položka č. 133 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další 

i započatý měsíc použití ochranných sítí z umělých vláken – m2 – 1 135,94000. Podle našeho názoru bude 

potřeba lešení použít alespoň na 2 měsíce, ne jen na 1 měsíc. 

Žádáme o ověření a opravu výměry u položky č. 133 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

(9) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že vzhledem k rozsahu a nutnosti použití ochranných sítí (uvažované 

délce realizace prací) bylo kalkulováno s příplatkem za 1 měsíc. Pokud účastník předpokládá, že není v jeho 

silách zvládnout danou práci do této doby, nechť v rámci své cenotvorby ocení položku v potřebné výši. 

  



  ( 4 / 4 ) 

3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace v detailech upřesňuje a doplňuje již známé informace ze 

zadávacích podmínek zakázky, dochází k drobné úpravě u dvou položek výkazu výměr, nejedná se však o 

změnu, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení či jinak zásadně mění předmět plnění 

veřejné zakázky, neboť v poskytnutém Vysvětlení ZD popsané činnosti již byly zahrnuty i v původním rozsahu 

plnění veřejné zakázky. S ohledem na provedené změny zadavatel rozhoduje o přiměřeném prodloužení lhůty 

pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ takto:  

 

Původní lhůta pro podání nabídek:  do 08:00 hod. dne 27.11.2023  

Nová lhůta pro podání nabídek: do 12:00 hod. dne 27.11.2023 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  

 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým byla 

uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku.  

 

Účastníci nesou sami odpovědnost za to, že se při přípravě svých nabídek budou řídit aktuálně platnou verzí 

zadávacích podmínek včetně jejich vysvětlení či doplnění. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 15.11.2023 

  

Jménem zadavatele:  Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s.  ………………………………………………….. 

  zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 

 

 

 

Příloha: 

Aktualizované znění Přílohy ZD č.6 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) 


		2023-11-15T13:55:17+0100
	Ing. David Slouka




